CONSIDERAN INCORPORADOS AL MISMO. 

SEGUNDA.- DEL MONTO DEL CONTRATO._ “EL AYUNTAMIENTO” MANIFIESTA QUE EL MONTO 

TOTAL DE LA OBRA ES LA CANTIDAD DE:                                                                                                                      
$ 1’627,295.69 (UN MILLON SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
69/100 M.N.) INCLUYE I.V.A., POR SER LA CANTIDAD AUTORIZADA EN EL PRESUPUESTO DE 

INVERSIÓN PARA ESTA OBRA.  

DESGLOSANDOSE DE LA SIGUIENTE MANERA: 

$ 813,647.84 (OCHOCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N.), 
CORRESPONDEN A LA APORTACION ESTATAL CON CARGO A LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
215010102- 100% DEUDA, $ 813,647.85 (OCHOCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
PESOS 85/100 M.N.) SERAN LA APORTACION DEL MUNICIPIO CON CARGO A REMANENTES DE LA 
CUENTA PUBLICA EJERCICIO PRESUPUESTAL DEL AÑO DEL 2015. 

TERCERA.- DEL PLAZO DE EJECUCIÓN.- PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA OBJETO DEL PRESENTE 
CONTRATO, SE PACTA COMO PLAZO DE EJECUCIÓN 120  DÍAS NATURALES, POR LO TANTO, “EL

[...]

UN ANTICIPO HASTA POR EL 30% (TREINTA POR CIENTO) 

PARA COMPRA DE MATERIALES Y PARA CUBRIR LOS GASTOS CORRESPONDIENTES AL INICIO DE 
LA OBRA.  OBJETO DE ESTE CONTRATO; CONSIDERANDO LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA 
APROBADA PARA EL PRIMER EJERCICIO, RESULTANDO LA CANTIDAD $ 488,188.71 
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 71/100 )  INCLUYENDO 

EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 

PARA EL CASO DE LOS TRABAJOS SE REALICEN EN MAS DE UN EJERCICIO, EL MONTO SE 
OBTENDRA APLICANDO EL PORCENTAJE SEÑALADO A LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA 
APROBADA PARA EL CONTRATO EN EL EJERCICIO DE QUE SE TRATE.